CONSEJO DEL FUTURO Médicos
de

9:00 hrs.

10:00 hrs.

10:30 hrs.

12:15 hrs.

13:00 hrs.

Atencién Primaria

PROGRAMA SEMINARIO:
SALUD PRIMARIA: PRESENTE Y FUTURO

4 de Abril Salén de Honor del Congreso, Santiago

Ceremonia Inaugural. Salén de Honor
* Ministra de Salud, Dra. Helia Molina.
* Presidente de la Agrupacion Nacional de Médicos APS, Dr. Camilo
Bass

* Presidente de la Comisién Salud del Senado, Dr. Guido Girardi
e Dr. Mariano Ruiz-Esquide

Café
Discusién en 4 Salas:

Temas:
- La Salud: Un derecho fundamental.

- Recuperar el Financiamiento Solidario de la Salud

- Fortalecimiento del Sistema Publico y APS.

- Temas de futuro: Hacia una politica preventiva de la Salud Publica.

Plenario Final. Salon de Honor

Palabra de Cierre



